
Sekce veřejných knihoven 
SKIP

Částečně úplná zpráva o činnosti sekce v roce 2013 

Gabriela Jarkulišová



Sekce veřejných knihoven

• Skupina pro komunitní aktivity

• Skupina pro obecní knihovny



 Jednání sekce 

• únor 2013 – v Městské knihovně Sedlčany

• březen 2013- v Národní knihovně v Praze

• květen 2013 – v MZK Brno

• listopad 2013 – v Národní knihovně v Praze



Workshop Vyškov – červen 2013

• určen pracovníkům metodických 

oddělení knihoven

• spolupráce s MZK a Knihovnou 

Karla Dvořáčka ve Vyškově

• 54 účastníků, 15 hostitelů, 

lektorů, hostů 



Seminář pro starosty a knihovníky – červenec 
2013

• Novosedly nad Nežárkou

• spolupráce se Spolkem pro 

obnovu venkova, Sdružením 

místních samospráv a obcí 

Novosedly nad Nežárkou

• Hlavním tématem RODINA A 

VENKOVSKÉ KNIHOVNY



Co venkovské knihovny umějí a mohou IX. -
září 2013

• Vavřinec – Veselice

• spolupráce s  Městskou 

knihovnou Blansko a MZK Brno

• Hlavní téma

•  PRÁCE S REGIONÁLNÍ 

LITERATUROU



další aktivity 2013

• práce hodnotící komise při soutěži 

„Knihovna roku“

• Březen – měsíc čtenářů

• Maraton čtení

• Týden knihoven

• Den pro dětskou knihu 

• zástupci sekce veřejných knihoven v 

pracovních týmech např. NSK, NSP atd. 



Co ještě bude 
?

• listopad 2013 – jednání sekce 

veřejných knihoven

• soutěž „Knihovna roku“ – očima Lenky Pruckové 

• možná spolupráce s Mezinárodním institutem pro 

rodinu a dítě (rok 2014  je ROKEM RODINY)

• příprava Knihovnické dílny 2014 

• konzultace výroční zprávy sekce veřejných knihoven 

za rok 2013

Další informace najdete v centru Začínáme s PowerPointem
(V režimu prezentace klikněte na šipku.)



Co ještě bude 
?

listopad 2013 – jednání skupiny 

pro obecní knihovny 
• zlepšení komunikace mezi regionálními 

organizacemi SKIP a SPOV
• příprava 10.jubilejního ročníku semináře „Co 

venkovské knihovny umějí a mohou“



úkoly 2014 

• Knihovnická dílna

• Workshop pro metodiky II.

• Co venkovské knihovny umějí a mohou X.

• A pak
• důsledná aktualizace webu – odsek sekce
• členská základna??
• Koncepce, koncepce, koncepce
• týmová spolupráce 


	Slide 1
	Sekce veřejných knihoven
	Jednání sekce
	Workshop Vyškov – červen 2013
	Seminář pro starosty a knihovníky – červenec 2013
	Co venkovské knihovny umějí a mohou IX. -září 2013
	další aktivity 2013
	Co ještě bude ?
	Co ještě bude ?
	úkoly 2014

